
 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR 492/2016 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 7 grudnia 2016 r. 
 

w sprawie centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług w Powiecie Polickim 

 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 33 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 i 1579)  w związku z art. 3 ustawy z dnia 5 września 2016 r.  

o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu 

środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. poz. 1454), 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Od dnia 1 stycznia 2017 r. wprowadza się wspólne rozliczenie podatku od towarów  

i usług Powiatu Polickiego i jednostek organizacyjnych Powiatu Polickiego. 

 

§ 2. W celu zapewnienia poprawności i spójności rozliczeń podatku od towarów i usług  

w Powiecie Polickim i jednostkach organizacyjnych Powiatu Polickiego ustala się instrukcję 

obowiązującą w tym zakresie, która stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§ 3. Obowiązek stosowania i przestrzegania instrukcji, o której mowa w § 2 uchwały, dotyczy 

jednostek wymienionych w załączniku nr 2 do uchwały. 

 

§ 4. Instrukcja, o której mowa w § 2 uchwały, stanowi element polityki rachunkowości 

Powiatu Polickiego. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się odpowiednio Naczelnikowi Wydziału Finansów 

i Budżetu Starostwa Powiatowego w Policach oraz kierownikom komórek organizacyjnych 

będących dysponentami poszczególnych części planu finansowego Starostwa Powiatowego  

w Policach, a także kierownikom jednostek wymienionych w załączniku nr 2 do uchwały.  

 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Polickiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 



Uzasadnienie. 

 
 Projekt uchwały przedkłada Skarbnik Powiatu Polickiego w trybie § 67 ust. 1 Statutu Powiatu 

Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

 Przepisy art. 32 ust. 1 i art.  33 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) stanowią m.in. odpowiednio, że: 

1) zarząd powiatu wykonuje zadania powiatu określone przepisami prawa; 

2) zarząd wykonuje zadania powiatu przy pomocy starostwa powiatowego oraz jednostek 

organizacyjnych powiatu. 

 

Ponadto, w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 5 czerwca 2016 r. o szczególnych 

zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych 

przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących  

z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia  

o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. poz. 1454), konieczne jest 

określenie zasad rozliczania podatku od towarów i usług wraz ze wszystkimi jednostkami 

organizacyjnymi Powiatu Polickiego najpóźniej od dnia 1 stycznia 2017 r., ponieważ zgodnie  

z art. 3 tej ustawy jednostka samorządu terytorialnego jest obowiązana do podjęcia rozliczania 

podatku wraz ze wszystkimi jednostkami organizacyjnymi najpóźniej od dnia 1 stycznia 2017 r. 

 
 Z uwagi na fakt, iż ww. akt prawny nie określa jednoznacznie, na którym organie jednostki 

samorządu terytorialnego spoczywa obowiązek podjęcia rozliczania ww. podatku wraz ze wszystkimi 

jednostkami organizacyjnymi, a katalog właściwości rady powiatu, jako organu stanowiącego 

powiatu, ustalony przepisem art. 12 ustawy o samorządzie powiatowym, jest zamknięty,  

w przeciwieństwie do katalogu zadań zarządu powiatu, ustalonego przepisem art. 32 ust. 2 tej ustawy, 

który jest otwarty, należy domniemywać, że organem tym jest organ wykonawczy powiatu, czyli 

zarząd powiatu.  

 

 W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach uchwały 

w tej sprawie. 

 Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 
finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 


